
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali

 N. 13  DEL  12-03-2019

REG. GEN. N. 94

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER  INTEGRAZIONE AL
REDDITO ALLA SIG.RA C.R.  PER LE SPESE  RETTA DI
RICOVERO PRESSO LA CASA PROTETTA " VILLA ROSA"
DALL' 01.07.2018 AL 31.12.2018 .

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la L.R. 9.5.86 n.22, “ Riordino dei servizi socio – assistenziali in Sicilia “ e relativi regolamenti e
circolari applicativi;
VISTA la Legge 328/00;
VISTO il R.C. di assistenza economica di cui alla delibera consiliare n.84 del 31.03.92 approvato  il

21.04.92;
CONSIDERATO che  il Servizio Sociale segue da diversi anni la Sig.ra C.R., che è stata ricoverata

presso la struttura  Casa protetta Villa Rosa sita in C.da Tre Maiali di Noto con rette a carico del comune;
RILEVATO che compete al servizio Sociale, istituito con atto consiliare n.269 del 30.12.91, la funzione

di accertamento a la valutazione dello stato di reale  bisogno;
VISTA la nota del 21.12.2017 prot. 35061,  mediante  la quale  questo Ente  propone  al tutore dell’utente

R.C.,  la concessione di un contributo per integrazione della retta di soggiorno pari ad €.250,00 mensili con
le sottoindicate  finalità:

-    €. 150,00 per integrazione  della retta di ricovero ( pari ad €. 950,00)
-    €. 100,00 per spese personali;

VISTA la nota inviata tramite pec  prot.14866 del 21.05.2018, mediante la quale il Tutore dell’utente
R.C., accetta  in nome e per conto dell’utente interessata il contributo economico ad integrazione  della retta
di soggiorno;
Al fine di garantire la continuità della permanenza dell’utente C.R. presso la sopra citata casa protetta,

onde evitare di turbare l’equilibrio psico – fisico raggiunto dalla sopracitata Signora;
 VISTA la relazione  redatta dall’Assistente Sociale del 05/12/2018, che non si allega per la privacy

dell’utente;
RISCONTRATA  la necessità di provvedere in merito;
VISTA la determinazione del Funzionario Responsabile n. 236 del 28/06/2017, con la quale è stata

impegnata la somma necessaria;

D E T E R M I N A

Di liquidare il contributo pari ad €. 1.500,00 a titolo di integrazione al reddito, per il periodo1-
di permanenza dall’1.7.2018 al 31.12.2018 della sig.ra C.R.  presso la struttura residenziale
denominata “Villa Rosa” sita in C.da Tre Maiali di Noto.

2- Di prelevare la somma di che trattasi al cap. 2300/31 a voce:” Rette di ricovero anziani
indigenti ed inabili al lavoro in Istituti e case diverse” del bilancio 2018, giusto imp.  n. 454  di
cui alla determinazione n. 353 del 31/07/2018.

3° SETTORE n. 13 del 12-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

3-Di accreditare il contributo di €. 1.500,00  sul conto corrente postale di cui all’allegato “ 1 “ che fa
parte integrante del presente atto.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 13 del 12-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 13 del 12-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


